
قیمت نفت با سیگنال‌های چین تن به ریزش داد
قیمت نفت در معاملات 
روز جمعه بازار جهانی که 
سرمایه‌گذاران نگران تقاضای 
چین و کندی روند کاهش 
نرخ‌های بهره آمریکا بودند، 
بیش از ۲ درصد ریزش کرد 
و همچنین کاهش هفتگی 

دیگری را به ثبت رساند.
با  برنت  بهای معاملات نفت 

یک دلار و ۵۲ سنت معادل ۲.۰۹ درصد کاهش، در ۷۱ دلار و ۴ سنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 
۶۸ سنت معادل ۲.۴۵ درصد کاهش، در ۶۷ دلار و ۲ سنت در هر بشکه بسته 
شد.برای کل هفته، نفت برنت حدود چهار درصد و وست تگزاس اینترمدیت، 
حدود پنج درصد کاهش یافت.داده‌های اداره ملی آمار چین در روز جمعه 
نشان داد پالایشگاه‌های نفت این کشور در اکتبر، به دلیل تعطیلی کارخانه‌ها 
و کاهش نرخ فعالیت در پالایشگاه‌های خصوصی کوچکتر، ۴.۶ درصد کمتر از 

مدت مشابه سال گذشته، نفت خام پالایش کردند. 
رشد تولید کارخانه‌ای این کشور در ماه میلادی گذشته کاهش یافت و 
مشکلات تقاضا در بخش املاک این کشور، نشانه‌های چندانی از کاهش 
نداشت و این امر، بر نگرانی سرمایه‌گذاران در مورد سلامت اقتصادی بزرگترین 
واردکننده نفت خام جهان افزود.جان کیلداف، شریک شرکت »اگین کپیتال« 
در نیویورک، گفت: موانع مربوط به چین همچنان ادامه دارد و هر محرکی که 
چین معرفی کند ممکن است با دور جدید تعرفه‌هایی که از سوی دولت ترامپ 

وضع می‌شوند، آسیب ببیند.
به گزارش ایسنا،  دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، متعهد شده است 
که به وضعیت تجاری چین پایان دهد و تعرفه‌هایی به میزان بیش از ۶۰ درصد، 
بر کالاهای وارداتی از چین اعمال کند که بسیار بیشتر از تعرفه‌های اعمال 
شده در دوره اول ریاست جمهوری او خواهد بود.اقتصاددانان »گلدمن ساکس 
ریسرچ« با انتظار برای افزایش قابل توجه تعرفه‌ها در دوران ترامپ، پیش 
بینی خود از رشد چین در سال ۲۰۲۵ را اندکی کاهش دادند.یان‌هاتزیوس، 
اقتصاددان ارشد این موسسه، در یادداشتی نوشت: »با این حال، اگر جنگ 
تجاری تشدید شود، احتمالا برآورد ما تنزل بیشتری پیدا خواهد کرد.قیمت 
نفت هفته گذشته در شرایطی کاهش یافت که آژانس‌های پیش بینی کننده 

برجسته، به کندی رشد تقاضای جهانی اشاره کردند. 
 COP۲۹ فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در نشست اقلیمی
اظهار کرد: تقاضای جهانی برای نفت ضعیف‌تر شده است. ما مدتی است شاهد 
این وضعیت هستیم و این وضعیت، عمدتا حاصل کندی رشد اقتصادی چین 
و افزایش نفوذ خودروهای بقی در سراسر جهان است.آژانس بین‌المللی انرژی 
پیش بینی کرد حتی اگر محدودیت عرضه اوپک پلاس به قوت خود باقی بماند، 
عرضه جهانی نفت در سال ۲۰۲۵، بیش از یک میلیون بشکه در روز از میزان 
تقاضا، فراتر خواهد رفت.در این بین، اوپک هم تحت تاثیر تقاضای ضعیف در 
چین، هند و مناطق دیگر، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در 
سال جاری و آینده را کمتر کرد.خرده فروشی آمریکا در اکتبر، اندکی بیشتر از 
حد انتظار افزایش یافت که نشان می‌دهد اقتصاد این کشور، سه ماهه چهارم را 
با قدرت شروع کرده است.این داده‌ها به بحث میان سیاست‌گذاران فدرال رزرو 
در مورد سرعت و میزان کاهش نرخ بهره اضافه شد و همزمان، سرمایه گذاران 
انتظارات خود را برای کاهش نرخ در نشست دسامبر بانک مرکزی تعدیل کرده 
اند.نرخ بهره پایین‌تر معمولا باعث رشد اقتصادی و تقویت تقاضا برای سوخت 
می‌شود.  با این حال سوزان کالینز، رئیس فدرال رزرو بوستون، در اظهاراتی 
در کانال تلویزیونی بلومبرگ، کاهش نرخ بهره در دسامبر را منتفی نکرد.بر 
اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد 
شرکت‌های انرژی آمریکایی، هفته گذشته، برای نخستین بار در چهار هفته 
اخیر، تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز فعال را کاهش دادند. تعداد این دکل‌ها 
که معیاری برای ارزیابی تولید آمریکا در ماه‌های آینده است، در هفته منتهی 

به ۱۵ نوامبر، یک حلقه کاهش یافت و به ۵۸۴ حلقه رسید.

بازار انرژی

پُرشدگی ۴۴ درصدی 
حجم سدهای کشور

سخنگوی صنعت آب، از پرُشدگی ۴۴ درصدی سدهای 
کشور خبر داد و گفت: با توجه به شرایط منابع آب و 
کاهش ورودی به مخازن سدها، توجه به مدیریت مصرف و 

صرفه‌جویی در برداشت از منابع آبی توصیه می‌شود.
به گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، »فیروز 
قاسم‌زاده« درباره آخرین وضعیت ذخیره سدهای کشور 
افزود: باوجود بارش‌های نرمال پاییزه، اما حجم ورودی به 
سدهای کشور نسبت به سال گذشته با پنج درصد کاهش 
روبه‌رو بوده است.وی ادامه‌داد: از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه 1403( تا ۲۲ آبان، میزان ورودی به سدهای کشور 
معادل ۲.۱۸ میلیارد مترمکعب است که این رقم در سال 

گذشته ۲.۳ میلیارد مترمکعب بوده است.
سخنگوی صنعت آب، حجم خروجی آب از سدهای کشور 
را نیز تا ۲۲ آبان، معادل چهار میلیارد مترمکعب دانست و 
خاطرنشان‌کرد: این میزان، نشانگر کاهش هشت درصدی 
خروجی از سدهای کشور در مقایسه با سال گذشته است.
به گفته قاسم‌زاده، اکنون ۲۲.۷۷ میلیارد مترمکعب آب در 
سدهای کشور وجود دارد که معادل ۴۴ درصد پرشدگی 
سدها است. وی خاطرنشان‌کرد: با توجه به شرایط منابع 
آب و کاهش ورودی به مخازن سدهای کشور، توجه به 
مدیریت مصرف و صرفه‌جویی در برداشت از منابع آبی، 
همواره مطمئن‌ترین راه برای حفظ پایداری آب در 

دسترس است.

امکان معرفی پیامکی
 ماینرهای غیرمجاز 

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام‌کرد: همه 
هموطنان می توانند با ارسال پیامک به سرشماره 
۳۰۰۰۵۱۲۱ با معرفی ماینرهای غیرمجاز از پاداش نقدی 

بهره‌مند شوند.
به گزارش وزارت نیرو، شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ در اطلاعیه ای اعلام‌کرد: به اطلاع مشترکان شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ و شهروندان تهرانی می 
رساند سرشماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ توسط شرکت توانیر به 
دریافت گزارش‌های مردمی در خصوص ماینرها و مزارع 

غیرمجاز استخراج رمزارز تخصیص داده شده است.
براین اساس همه شهروندان می توانند در صورت شناسایی 
مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز، با ذکر نام استان، 
شهرستان، آدرس دقیق محل و تعداد تقریبی ماینرها، 
ضمن معرفی سوء استفاده کنندگان از انرژی و شبکه‌های 
توزیع برق، از پاداش نقدی در صورت تایید صحت گزارش 
بهره‌مند شوند. معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر ادامه 
داد: این اقدام غیرقانونی موجب ایجاد فشار بر شبکه و بروز 
آسیب به وسایل برقی شهروندان می‌شود که در این زمینه 
به افرادی که این اقدام غیرقانونی را گزارش دهند، از یک تا 

۲۵ میلیون تومان پاداش پرداخت می‌شود.

یک کشور اروپایی 
دوباره مشتری گاز روسیه شد

اروپا دو سال گذشته تلاش کرده است خود را از واردات 
گاز روسیه خلاص کند اما گزینه‌های گران قیمت، بعضی 
از کشورهای محصور در خشکی در این منطقه را واداشته 

است تا دوباره به منبع تامین قدیمی خود برگردند.
به گزارش ایسنا، جمهوری چک که در تابستان سال 
۲۰۲۳، اعام کرد به طور کامل از وابستگی به واردات 
گاز طبیعی از روسیه، رهایی یافته و وارداتش را به صفر 
رسانده است، اکنون در حال واردات گاز روسیه از طریق 
اسلواکی است. این عرضه نسبتا ارزان در پایان سال ۲۰۲۴، 
به دلیل انقضای قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین، 
متوقف خواهد شد. هرچند  کشورهای اروپای مرکزی اعلام 
کرده‌اند از تامین کافی گاز برخوردار هستند، ممکن است 
همچنان با هزینه‌های بالاتری روبرو شوند. قیمت پایه گاز 
در بازار اروپا، طی هفته گذشته، به بالاترین میزان در یک 

سال گذشته صعود کرد.
فعلا، برخی از معامله‌گران اروپایی از شرق خرید می‌کنند 
زیرا آلمان یک هزینه ترانزیت جنجالی برای ارسال از سمت 
غرب وضع کرده است. دومینیک روسینکو، تحلیلگر واحد 
چک گروه KBC Groep NV در گزارشی نوشت: گاز 
روسیه به این دلیل که از نظر اقتصادی، به صرفه است، به 
جمهوری چک می‌رود. هزینه ترانزیت ۲.۵ یورو به ازای هر 
مگاوات ساعت که توسط آلمان وضع شده است، هم یک 

عامل تاثیرگذار بوده است.

قرارگیری 7/5 درصد
 از اراضی سازمان ملی زمین 

در داخل محدوده شهری
سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد: در حال حاضر 
تنها ۷.۵ درصد، معادل ۱۳۶ هزار و ۵۰ هکتار از اراضی در 
اختیار این سازمان داخل محدوده‌های شهری قرار گرفته 

که تمام این مساحت هم کاربری مسکونی ندارد.
سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد: طی چند روز اخیر 
برخی رسانه‌ها به موضوع زمین و مسکن پرداخته‌اند و 
در گزارشات خود عنوان کردند که سازمان ملی زمین و 
مسکن مالک یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار زمین است 
که از آن به‌عنوان احتکار یاد کردند، آمارهای موجود نشان 
می‌دهد که کل پهنه کشور که در اختیار سازمان ملی 
زمین و مسکن است، بالغ بر ۱۶۴ میلیون هکتار است که 
بخش اعظمی از آن کوه‌ها، جنگل‌ها، مراتع، رودخانه‌ها و 
دریاها و … است که به گفته مراجع ذی‌صلاح ۱۱ درصد 
اراضی کشاورزی، ۴۸ درصد مرتع، ۹ درصد جنگل و ۱۹ 
درصد بیابان است و پرواضح است امکان ساخت مسکن بر 

روی کل پهنه کشور عملًا ناممکن است.
این در حالی است که در حال حاضر تنها ۷.۵ درصد 
معادل ۱۳۶ هزار و ۵۰ هکتار از اراضی در اختیار این 
سازمان )۱.۸۱۴.۰۰۰ هکتار( داخل محدوده‌های شهری 
قرار گرفته که تمام این مساحت هم کاربری مسکونی 
ندارد بلکه دارای کاربری‌های عمومی از قبیل فضای سبز، 
پارک‌ها، تجهیزات شهری، کاربری‌های آموزشی، فرهنگی، 
اداری و... است و از مساحت اراضی مسکونی نیز بخش 
اعظم آن در سایت‌های اجاره زمین ۹۹ ساله مسکن مهر، 
اقدام ملی و نهضت ملی قرار گرفته که اگرچه اسناد آنها 
به نام سازمان ملی زمین و مسکن و به نمایندگی از دولت 

است. 
اما این اراضی به امر مسکن تخصیص داده شده و به 
اصطلاح زیر بار پروژه‌های مسکونی قرار گرفته است؛ 
همچنین کاربری‌های غیرمسکونی نیز حسب نیاز و بر 
اساس برنامه‌های مصوب و در چهارچوب ضوابط و مقررات 
حاکم واگذار می‌شود و منابع آن نیز بر اساس ضوابط 
بودجه سالیانه صرف هزینه‌های آماده‌سازی و تأمین زمین 

طرح‌های مسکن می‌شود.

انرژی 

مسکن 
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رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با 
بیان اینکه امروز تکیه عمده درآمدهای 
دولت بر درآمدهای مالیاتی است، گفت: 

نباید اقتصاد کشور را به نفت گره زد.
»سید محمد‌هادی سبحانیان« در آیین 
رونمایی از سند راهبردی فرهنگ سازی 
مالیاتی افزود: شرایطی بر ما تحمیل شد و 
ما را به تکاپو انداخت تا به سمت درآمدهای 
پایدار برویم و امروز تکیه عمده درآمدهای 
دولت بر درآمدهای مالیاتی است.وی گفت: 
بحران صندوق‌های بازنشستگی، محیط 
زیست و خیلی‌های دیگر به اتکای دولت 
به پول نفت باز می‌گردد و هر وقت شیر 

نفت شل و سفت شده، آثار زیانباری به 
کشور وارد کرده است؛ بنابراین نباید اقتصاد 
کشور را به نفت گره بزنیم.سبحانیان ادامه‌ 
داد: شعار خود را صحبت با مردم قرار داده 
ایم و امروز سوال بسیاری از مردم این است 
که چرا نفت و گاز را نمی فروشید و مالیات 
می گیرید تا از پس مخارج بربیایید؟ باید 
مردم را توجیه کنیم که ثروت کشور را نباید 

بفروشیم.
وی بیان‌داشت: مالیات ستانی عادلانه، توزیع 
مناسب منابع مالیاتی در بخش هزینه کرد، 
از دیگر سوالات مردم پس از توجیه شدن 
در خصوص پرداخت مالیات است.این مقام 

مسئول خاطرنشان‌کرد: بازخورد خوبی از 
رصد هزینه‌کرد مالیات دریافت کردیم؛ به 
طوری که رضایت‌خاطر بیشتری حاصل 
شده و تمکین به مالیات نیز بیشتر شده 
است و نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر محل مصرف 

مالیات خود را مشخص کرده‌اند.
وی اظهار داشت: در حال بررسی طرحی 
هستیم تا بر اساس آن مردم ببینند مالیاتی 
که پرداخت می‌کنند، صرف عمران و 
آبادانی شهر و روستای خودشان می شود، 
این موضوع در دستور کار ما است و آن را 
دنبال می کنیم که البته به همکاری دیگر 
نهادها نیاز است.رئیس سازمان امور مالیاتی 

بیان‌ داشت: زبان تیز حاکمیت نباید مالیات 
باشد و مالیات ابزار تنظیم گیری نیز هست، 
اما باید مبتنی بر اطلاعات درست باشد و 
مالیات از هر طرف زیر سوال نرود.سبحانیان 
خاطرنشان‌ کرد: وقتی اطلاعات غلط از دیگر 
نهادها می رسد و ما اقدام می کنیم، مالیات 
ستانی نادرست بوجود می آید از طرف دیگر 
در خصوص دریافت آمارها با مشکل روبرو 
هستیم به طور مثال نمی‌دانیم باید به کدام 
ارگان دیگری نامه بزنیم تا آمار خانه‌های 
لوکس و خالی را بدست آوریم.رئیس 
سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: رئیس 
جمهور بر حکمرانی مبتنی بر داده و اجرای 
مواد قانونی ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر اصرار دارند 
و وزیر اقتصاد نیز روی این موضوعات وقت 
می گذارد و ما به سرعت در این مسیر پیش 
می رویم، اما باید بپذیریم که همه مسایل 
کشور را نمی توان از طریق مالیات ستانی 
اجرا کرد.وی با بیان اینکه سنگر نخست 
مواجهه مردم با حاکمیت، سازمان مالیاتی 
است و تصویر کارآمدی و ناکارآمدی نظام 
را در این سازمان می‌توان دید، گفت: باید 
مردم را تکریم کنیم و به آنها احترام بگذاریم 
برهمین اساس همواره به همکاران خود 
تاکید کرده ام که با کرامت با مردم گفت 
وگو کنند و تمام تلاش خود را برای جلب 
رضایتمندی مردم به کار بگیریم تا آنان 

براساس رضایت مالیات بدهند.
سبحانیان ادامه‌داد: سخنان و نقدهای 
مودیان مالیاتی نیز باید شنیده شود و 
بخشی از این موارد از طریق هوشمندسازی 
و مالیات ستانی عادلانه در دستور کار 
است و امیدواریم بتوانیم مسیر را با قدرت 

بیشتری ادامه دهیم.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد

نباید اقتصاد را به نفت گره زد

بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار 

۳۰ هزار تن برنج دولتی در بازار توزیع می‌شود

کاهش حجم برنج خارجی در بازار سبب شد تا شرکت بازرگانی دولتی مکلف شود برای 
فروکش کردن التهاب از محل ذخایر استراتژیک مبادرت به توزیع حدود ۳۰ هزار تن برنج 

کند.
به گزارش خبرنگار مهر، یکی از مؤلفه‌های تنظیم بازار، تأمین کالاهای اساسی است. این محصولات 
شامل خوراک ضروری روزانه مردم بوده که در اکثر کشورها خانواده غلات مهم‌ترین آنها است. در ایران 
گندم پرمصرف‌ترین محصول بوده و تقریباً نیمی از کالری روزانه افراد به وسیله نان تأمین می‌شود. برنج 
در جایگاه دوم ایستاده است. طی دو سال اخیر کشور در تأمین گندم مورد نیاز نانوایی‌ها خودکفا بود 
و سال گذشته دولت موفق شد حدود ۱۰.۵ میلیون تن و امسال حدود ۱۲ میلیون تن گندم خریداری 
کند. اما درباره میزان تولید برنج در کشور آمارهای متفاوتی اعلام می‌شود؛ برخی این عدد را حدود 
۲.۷ میلیون تن عنوان می‌کنند در نتیجه این آمار، نیاز به واردات نبوده و محصولات داخل احتیاجات 

داخل را پوشش می‌دهد.
در این خصوص اختلاف نظراتی وجود دارد؛ بعضی آمار تولید داخل را کمتر از ۲ میلیون تن ذکر 
کرده و تاکید دارند سالانه حدود یک میلیون تن، کشور نیاز به واردات دارد.این واردات نیز باید بیشتر 
در انواع برنج ارزان قیمت بوده زیرا کاهش قدرت خرید مردم باعث شده تا تقاضا برای برنج‌هایی 
مانند‌هاشمی و طارم و انواع برنج‌های گران قیمت پایین آید.امسال کمتر از ۵۰۰ هزار تن برنج وارد 
کشور شد. بر اساس قانون هنگام برداشت برنج، واردات ممنوع است در حالی که تجار عنوان می‌کنند 
در این زمان قیمت محصول در بازار جهانی پایین بوده و خرید به صرفه است. اما بر اساس قانون از 
ابتدای مرداد همزمان با آغاز برداشت برنج داخلی تا پایان آبان ماه واردات برنج ممنوع است.همچنین 
بازرگانان گلایه دارند این ممنوعیت پیش از شروع مرداد اعمال و بخشی از بارها تیر ماه به گمرکات 

کشور وارد شد اما مجوز ترخیص نیافتند. 
در حال حاضر حدود ۱۰۰ هزار تن برنج در گمرکات کشور دپو و امکان فساد دارند.نمایندگان 
استان‌های شمالی در مجلس شورای اسامی معتقدند با واردات برنج‌کار ایرانی دچار زیان می‌شود 
زیرا برنج تولید داخل کفاف بازار را می‌دهد؛ ضمن اینکه بخش زیادی از محصولات وارداتی سر از 
استان‌های شمالی در آورده و با برنج‌های داخلی مخلوط شده و اعتبار محصولات داخلی را زیر سوال 
می‌برد. از سوی دیگر نمایندگان استان‌های جنوبی گلایه‌مند هستند ممنوعیت واردات سبب شده تا 

این استان‌ها با کمبود برنج خارجی مواجه شده و قیمت‌ها روند افزایشی داشته باشد.
بدون شک فرهنگ ملت‌ها و قومیت‌های مختلف، در مصرف آنها تأثیر داشته به طوری که در حال 

حاضر استان‌های جنوبی کشور بیشتر متمایل به مصرف برنج خارجی هستند.
در روزهای پایانی ممنوعیت واردات و با کاهش حجم برنج خارجی، اعضای ستاد تنظیم بازار رأی به 
توزیع برنج‌های ذخیره شده کرده و شرکت بازرگانی دولتی مکلف است برای فروکش کردن التهاب 
بازار از محل ذخایر استراتژیک مبادرت به توزیع حدود ۳۰ هزار تن برنج کند. در جلسه ۲۱ آبان این 
ستاد، نماینده شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد ۱۲ هزار تن با هر کیلو گرم ۵۰ هزار تومان از طریق 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع شده و باقی نیز در حال انجام است.
گفتنی است، سال گذشته هر کیلو گرم برنج دولتی بین ۳۵ تا ۳۸ هزار تومان به فروش می‌رسید.

امسال بازار شکر نیز دچار چالش بود و پس از افزایش قیمت‌ها، فقط در حدود دو یا سه ماه شکر دولتی 
با قیمت ۳۷.۵ هزار تومان توزیع شد. 

اگر دولت و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تأمین بازار کالاهای اساسی تدبیر لازم را نداشته 
باشند برای سال آینده بازار روغن نیز دچار مشکل خواهد شد. بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان 
اعتبار لحاظ شده کالاهای اساسی روند کاهشی داشته و تاکید بر خودکفایی در داخل است. در مرحله 

نخست ۵ قلم گندم، برنج، جو، پنبه و شکر هدف گذاری شده است.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
خانه صمت گفت: در مهرماه امسال 
بیش از ۲۲ میلیون و ۸۰۹ هزار تن کالا 
به ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۹۸ میلیون 
دلار، بین ایران و سایر کشورها تبادل 
شد که این میزان ۳۹ درصد بیشتر از 

مهر ماه سال قبل بوده است‌.
سید روح اله لطیفی - سخنگوی کمیسیون 
روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه 
صنعت معدن تجارت ایران - در خصوص 
کارنامه تجارت خارجی در مهر ماه اظهار 
کرد: تجارت غیر نفتی کشور در مهر ماه 
امسال،  هم در صادرات،  هم در واردات 
و هم ترانزیت خارجی  شتاب چشم‌گیری 

داشته به گونه‌ای که  بیش از ۱۸ میلیون 
و ۳۵۹ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و 
۷۷۱ میلیون دلار در این ماه،  صادر شده 
که نسبت به مهر پارسال در وزن کالاهای 
صادراتی ۵۸.۶ درصد و در ارزش کالاهای 
صادراتی ۶۲.۶ درصد با رشد همراه بوده که 
این میزان جهش در صادرات،  نقطه امیدی 
است که ظرفیت صادراتی کشور را ارتقا 
دهیم  و در بین اخبار مختلفی که شنیده 
می شود،  خبر خوبی است که استمرار آن 

اثرات مثبتی در کشور خواهد گذاشت.
وی افزود: در مهر ماه امسال سه میلیون 
و ۴۵۰ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد 
و ۹۲۷ میلیون دلار نیز از گمرکات کشور 

ترخیص شده که این میزان ۲.۲ درصد در 
وزن و ۲۱.۴ درصد در ارزش نسبت به مهر 
ماه سال ۱۴۰۲ با افزایش همراه بوده است.

لطیفی در خصوص مقاصد نخست صادرات 
کشور در هفتمین ماه امسال گفت: اگر چه 
در مجموع صادرات هفت ماهه کشور چین،  
بیشترین کالای ایرانی را خریداری کرده، 
اما در مهر ماه، عراق مقصد نخست صادرات 
کالاهای ایرانی با دو میلیارد و ۷۸۰ میلیون 
دلار بوده است و بعد از عراق چین با خرید 
یک میلیارد و ۴۳۴ میلیون دلار در رتبه 
دوم قرار گرفته و ترکیه  با خرید ۹۲۵ 
میلیون دلار، امارات با ۷۸۳ میلیون دلار  و 
افغانستان با ۲۴۹ میلیون دلار در رتبه‌های 

سوم تا پنجم قرار دارند.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صمت در خصوص پنج کشور نخست 
فروشنده کالا به ایران توضیح داد: در مهر 
ماه امسال امارات با فروش دو میلیارد و 
۱۸۰ میلیون دلار کالا به ایران در جایگاه 
نخست فروش کالا به ایران قرار گرفت و 
پس از آن چین با فروش یک میلیارد 
 و ۷۵۵ میلیون دلار،  ترکیه با فروش

 یک میلیارد و ۴۴۲ میلیون دلار، آلمان 
با فروش ۲۰۰ میلیون دلار کالا و روسیه 
با ۱۶۱ میلیون دلار،  شرکای اصلی ایران 
در تامین کالاهای مورد نیاز کشور در مهر 

ماه بودند.

رشد ۳۹ درصدی تجارت خارجی در مهر ماه

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختما‌ن‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره140360319078012617 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض ‌خانم مريم جعفري 
اسفندي به شناسنامه شماره 1164 كدملي 2991539781 صادره ‌کرمان فرزند محمد در ‌نه و سه پنجم 
سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ و خانم عصمت جعفري اسفندي به شناسنامه شماره 36342 كدملي 
2990361286 صادره ‌کرمان فرزند محمد در ‌نه و سه پنجم سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ وخانم 
زهرا جعفري اسفندي به شناسنامه شماره 1063 كدملي 2991479647 صادره ‌کرمان فرزند محمد در 
‌نه و سه پنجم سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ و خانم بتول جعفري اسفندي به شناسنامه شماره 939 
كدملي 2991427566 صادره ‌کرمان فرزند محمد در ‌نه و سه پنجم سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 437.4 مترمربع ‌که موازی 158 مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق بوقف ‌و در 
اجاره مالک متن می‌باشد پلاك شماره ‌23676 فرعي از 1783 اصلي واقع در ‌بخش 3 حوزه ثبت ملك 
منطقه دو كرمان آدرس کرمان خیابان جهاد کوچه 62 شمالی 5 فرعی 3 ‌خريداري از مالك رسمي آقاي 
حسن امینیان محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. ‌بديهي است در 

صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1814311

‌تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/12 ‌‌‌ ‌‌‌ ‌
‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/27

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه‌ قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختما‌ن‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078013743 هيات دوم ‌تصرفات مالكانه 
بلامعارض ‌آقاي ‌مرتضي شمس الديني لري به شناسنامه شماره 3020346908 
كدملي 3020346908 صادره جيرفت ‌فرزند امان الله در ششدانگ يکباب خانه 
مشتمل بر طبقات فوقاني ‌به مساحت 211.4 مترمربع پلاك شماره 270 فرعي 
از 75 اصلي واقع در ‌بخش6 ‌حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان 
شهرک هشت بهشت کوچه 19 ‌خريداري از مالك رسمي آقاي جواد حسینی 
گوهری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1816020

‌تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/12 ‌‌‌ ‌‌‌ ‌
‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/27

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه‌ قانون
 تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختما‌ن‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078012684 هيات دوم ‌تصرفات مالكانه بلامعارض ‌آقاي 
مهدي حسني به شناسنامه شماره 2594 كدملي 2990687246 صادره كرمان فرزند 
اصغر در دو دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي ‌رضا فردين‌فر به شناسنامه شماره 663 كدملي 
2992533556 صادره كرمان فرزند محمد ‌در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي حجت 
حسني به شناسنامه شماره 4414 كدملي 2993942115 صادره كرمان فرزند مهدي ‌در 
یک دانگ مشاع از ششدانگ يک باب مغازه ‌)کاربري عرصه مسکوني( به مساحت 110 
مترمربع پلاك شماره 66 فرعي از 2777 اصلي واقع در ‌بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو 
كرمان آدرس کرمان خيابان شهيد رجائي کوچه 43 ‌خريداري از مالك رسمي آقاي حسین 
بی نظیر محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1816041

‌تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/12 ‌‌‌ ‌‌‌ ‌
‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/27

محمود مهدی‌زاده‌
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی‌زاده‌
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی‌زاده‌
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002200 مورخ 1403/05/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی رضا ظهوریان 
قناد فرزند غلامرضا شماره شناسنامه 1656 صادره از تهران در ششدانگ باب خانه و محوطه به مساحت300متر مربع دارای کاربری 
مسکونی و خارج از طرح‌هادی ‌می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی62 مجزی شده از پلاک شماره 45 واقع در قریه کلاچ خندان شفت 
سنگ اصلی 36 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی فریدون رستگار محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست 

وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5059
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007078-1403/06/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ریحانه حبیب پناه 
شکالگورابی فرزند غلامرضا در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت351/70 متر مربع به شماره پلاک 1174 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 62 فرعی ازسنگ اصلی2 واقع در شکالگوراب بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1420

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/27

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/27

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007292-1403/7/5 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مهناز مرتضی پور 
علی سرائی فرزند داود در ششدانگ یک باب خانه و محوطه محصور به مساحت 220/53 متر مربع به شماره پلاک 1375 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 13 فرعی ازسنگ اصلی1 واقع در نوگوراب بخش 24 گیلان محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1419
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/27
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان 
مسکونی قطعه ۲ تفکیکی به مساحت ۱۱۲.۳۲ 
متر مربع تحت پلاک ۱۵۰۰۳ فرعی از ۶۲۴۸ فرعی از ۴۳ اصلی بخش 
۵ قزوین ذیل دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۰۹۰۶۸۰۱۳۷۸۷ و 
به شماره چاپی ۹۸۰۶۱۱۴۱۱ به نام آقای حمیدرضا خوبان صادر و 
تسلیم گردیده است. حال مالک آقای حمیدرضا خوبان ارائه دو برگ 
فرم شهادت شهود به وارده ۶۸۰۲۰۵۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ مدعی 
شده که سند مذکور مفقود گردیده است و با سند مذکور معامله‌ای 
نشده و ثبت دفتر املاک موید این ادعا می‌باشد و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین‌نامه 
اصلاحی قانون ثبت اعلام می‌گردد تا هرکس به نحوی از هر انحاء 
نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا 
مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت 
10 روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند 
مالکیت و سند و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 
متقاضی تسلیم خواهد کرد. این آگهی در یک نوبت به شرح فوق 

منتشر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1827356

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

صمد قدیم آبادی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قزوین


